Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  № 14 «Березка» г. Волжска Республики Марий Эл

           ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

«О реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020г.

№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»

  в ДОУ № 14 «Березка»

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 года №206 «Об

объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в соответствии с Указом Главы

Республики Марий Эл от 27 марта  2020 года №63 «О внесении изменений в Указ Главы

Республики Марий Эл» от 17 марта 2020 года №39, приказом Министерства образования

и науки Республики Марий Эл от 27 марта 2020 года №306 «О внесении изменений в

приказ приказа Министерства образования и науки Республики Марий Эл» от 19 марта

2020 года №258,

приказываю:

1. Установитьс 30 марта 2020г.  по 3(4) апреля 2020года нерабочие дни с сохранением

за работниками заработной платы.

2. На этот период, а в дальнейшем по ситуации, организовать работу дежурной

группы № 1 с соблюдением санитарного режима.

3. Назначить 30 марта 2020 года работающими сотрудниками следующих лиц:

- Заведующая ДОУ № 14 – Обухова Г.М.;

- старший воспитатель – Андреева Н.В.;

- повар Иванова О.А..

- воспитатель дежурной группы – Иванова С.Г;

- младший воспитатель дежурной группы – Явтушенко Ф.А.

- Сторожа работают по обычному графику.

4. Сотрудники, соблюдающие карантинные мероприятия в домашних условиях,

обязаны:

- Находиться дома на время объявленного срока нерабочего времени и ждать

распоряжений руководства ДОУ о выходе на работу по графику в любой день с 30

марта 2020г. по 3 апреля 2020г. и в дальнейшем по обстоятельствам;

- Выходить из дома только в случае крайней необходимости;

- Проинформировать своих возрастных родственников (старше 65 лет)о том, что

для безопасности их жизней они обязаны соблюдать режим самоизоляции до 12

апреля 2020г.;

- Следить за своими детьми дошкольного и школьного возраста о  выполнении ими

карантинных мероприятий и дистанционного обучения;

№  документа Дата

3003001 о/д

30.03.2020г.

- Избегать контактов с гражданами, приехавшими из других городов, республик и

стран;

- Отказаться от услуг общественного транспорта и избегать места массового

скопления людей;

- Исключить посещение других городов, республик и стран;

5. График работы всех сотрудников будет составляться ежедневно, в зависимости от

сложившейся ситуации и доноситься до сотрудников через группу в ВАТСАП и по

телефону.

6. Воспитателям обеспечить наличие наглядной агитации по профилактике

короновируса в родительских сообществах групп.

7. Прием детей в дежурную группу организовать на улице.

8. Воспитателям собрать заявления от родителей по свободному посещению детей

ДОУ на время карантинных мероприятий.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующая  ДОУ № 14 _____________________ Г.М.Обухова

 С приказом ознакомлены :_____________________/__________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/__________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/__________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/__________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/___________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/__________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/__________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/___________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/__________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/__________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/___________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/__________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/__________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/___________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/__________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/__________________________________

Подпись                   расшифровка подписи

_____________________/___________________________________

Подпись                   расшифровка подписи